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Det er lett å tenke at barn er mer skjøre enn voksne, at de tør 
mindre, må beskyttes, trenger hjelp til mye. Det er jo sant på 
mange områder, men i det siste har jeg blitt mer og mer klar over 
at det virkelig kan være motsatt også. 

Som voksen mann som nærmer seg 40 ser jeg at jeg har blitt 
merkbart feigere med årene. Terskelen for å tørre ting er langt 
høyere nå enn da jeg var yngre. Og det handler ikke om at man 
ikke vil hoppe fallskjerm eller gjøre andre ekstreme ting. Det 
 handler om ting som egentlig stort sett er ganske ufarlige. I  verste 
fall slår man seg litt. Som å hoppe fra en ti meter høy klippe eller 
stupebrett, med god nok dybde under i massevis. 

I voksen alder har jeg tatt meg selv i å nøle i slike situasjoner. 
Jeg venter for lenge. Så lenge at den irrasjonelle frykten  kommer. 
Man begynner å tenke på worst case-scenarioer som bortimot 
ikke er reelle. Som barn bare hoppet man, uten å tenke, på 
verken farlig eller ufarlig. Lysten til å gjøre det var så mye større 
enn frykten for feilskjær. Som barn hiver man seg egentlig ut i nye 
ting stadig vekk, små og store. Hverdagen er full av dem. 

I disse dager har barn over hele landet akkurat hevet seg ut i en 
helt ny verden. Den kalles skole. Det er rart, annerledes og fullt av 
nye utfordringer. Det utrolige er at flesteparten av barna mestrer 
det, med glans, hver på sin måte. 

Å snakke med barn som har gjort noe nytt og spennende er 
nesten alltid en flott opplevelse. Du kan nesten se det i øynene 
at de har tatt nye steg. Hvis man tenker på disse situasjonene 
som barn på igjennom er det kanskje lettere å forstå Jesu ord 
fra  Matteus 18, 2-3, om å bli som barn. Det handler om å ta nye 
steg, med nye barneøyne, om å tørre, også i troslivet vårt. Tørre 
å stole på Jesus. Hvis jeg ikke blir som barn kommer jeg ikke til å 
tørre å hoppe fra 10-ern lenger. Jeg kommer heller ikke til å klare 
å tro. Hopp.

Helge Mathisen

Om å bli som barn igjen
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gUD har valgt! 

PRESTENS 
HJØRNE

han har valgt sin verden og sin kirke fordi han vil den og elsker den. Når  
   Jesus sier: «Ingen kommer til Faderen uten ved meg,» er det ikke for å 
sette noen utenfor den sanne Gud. Jesus sier det for å trøste sine venner før han 
skal gå fra dem.

Han sier ikke dette for å gjøre det vanskeligere for den Tomas som allerede 
var uforstående og usikker til det Jesus hadde sagt om at: «Dit jeg går, vet dere 
veien».«Hvordan kan vi vite veien når vi ikke vet hvor du går!» sa Tomas.

Så når Jesus sier til Tomas at «Jeg er veien, sannheten og livet.  Ingen kommer 
til Faderen uten ved meg», så er det for å trygge ham.  Det er som om han sier: 
«Og du kjenner da meg, Tomas! Se, jeg er med dere alle dager. For å føre dere 
helt hjem! Slik vi også alltid sier i kirken når noen døpes for å tilhøre Jesus Kristus.

Men etter at Jesus forlot disiplene og etter at vi ble døpt, går dager og år. Vi 
lever våre liv, går våre veier og finner våre sannheter. En ting har vi likevel alltid 
felles: Uansett hva vi tenker og tror, ser vi alle bare stykkevis og delt! 

Men hos Jesus er vi overgitt til en kjærlighet som vet mer enn  oss som bare ser 
stykkevis og delt, som blir uenige, usikre og sta. En kjærlighet som gir håp om en 
tilværelse der «nytt liv av daude gror». Som skaper tro på at en gang skal det som 
er stykkevis ta slutt. 

Jesus bruker bildet av Fars-huset med de mange rom. Det er ingen som ikke 
har et rom hjemme hos Gud.  Så frykt ikke. La ikke hjertet bli grepet av angst!  
Hold livsmotet og livstroen oppe.  Det er ingen det ikke er plass til!  «Dem kan 
alltids få klemt inn en tel», som Florrie sa  da Andy ikke ville bli med i kirken fordi 
den var full av hyklere. 
Farshuset er fullt av folk som er der fordi Gud elsket dem! Er du med? Kan du 
tåle de andre der? Slik Gud gjør!

Halvor Dalene
sokneprest
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helt unik 
Får jeg lov å føle meg litt spesiell? Litt unik på 
et vis? Ikke alt som skjer med meg i hverdagen 
bekrefter den følelsen… Likevel, til tross for at 
mange hverdager kan være veldig vanlige, så 
har Gud satt sitt ”godkjent”-stempel på meg og 
meg! Skapt i Guds bilde! Merket av Gud selv, 
kalt hans  fineste skapninger! Det betyr litt det. 
Og når vi er satt i førersetet blant skapninger, 
satt til å ta vare på jorda, så skaper det både en 
ærbødighet for oppdraget og en jubel over å 
være så viktig for vår Skaper! Takk Gud!  
(1 Mos 1,27-2,4)

ANNE SOFIE 
DÆHLEN

EN FOLKEKIRKE
Kirken forbereder seg i disse 
dager på å gjennomføre 
valget til menighetsråd og 
bispedømmeråd. Dette gir en 
stor mulighet til å synliggjøre 
Den norske kirke lokalt som 
en troverdig folkekirke der til 
og med ungdom mellom 15 
og 18 år har anledning til å 
delta i å velge tillitsvalgte.

4 ÅR I MENIGHETSRÅDET
Gud har satt sitt «godkjent»-
stempel på meg og jeg har 
med glede tatt oppdraget og 
sittet 4 år i menighetsrådet. I 
Hobøl og Tomter sokn har vi 
to kirker og ett menighetsråd. 
Det betyr at medlemmene i 
menighetsrådet samarbeider 
om å forvalte og bevare våre 
to flotte kirker i kommunen, 

og bidrar til at menighetslivet i 
Hobøl og Tomter som en helhet 
blir levende og synliggjort for 
alle kommunens innbyggere.

Jeg kan nå se tilbake 
og  undres om jeg mine 
 «menighetsrådskollegaer» 
har bidratt og utført et viktig 
 arbeid? Har det gjort en for-
skjell for den enkelte i våre sokn 
– i vår kommune?

LITURGISKE ENDRINGER
Bønnen «Fader vår» er kjent 
for de fleste. Rart blir det 
likevel, i kirken på en vanlig 
søndag, kanskje er jeg full av 
forventning og glede pyntet til 
barnedåp. Eller jeg er med den 
vordende konfirmanten på en 
«obligatorisk» gudstjeneste. 
Litt stresset, iført treningstøy, 
og tenker på håndballkampen 

TILBAKEBLIKK  
FRA ET HELT VANLIG 
 MENIGHETSRÅDSMEDLEM
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til den yngre sønnen timen 
 etterpå. Så snubler jeg  plutselig 
i teksten når de skal be den 
 bønnen jeg «trodde» jeg kunne!

Nettopp dette er en av flere 
liturgiske endringer skjedd i 
kjølevannet av Den nye guds-
tjenestereformen. Reformens 
tre kjerneverdier er involvering, 
stedegenhet og fleksibilitet. 
Hvilken oversettelse som er 
valgt til Fader Vår, har kanskje 
liten betydning i det lange løp, 
selv om jeg har hørt mange 
kommentarer som: «Var dette 
nødvendig», eller «Jeg likte den 
gamle bedre».

INVOLVERING
Viktigere er at det i dag er 
flere som deltar i planlegging 
og gjennomføring av guds-
tjenesten. Vår sokneprest 
har alene, og sammen med 
undervisningspresten, orga-
nisten, kirkekontorets ansatte 
og  menighetens gudstjeneste-
utvalg - bestående av helt 
 vanlige folk, jobbet med dette.

Felles for alle er ønsket 
om involvering, inkludering, 
fleksibilitet og bevaring av 
lokale tradisjoner og verdier, 
for Hobøl kommunes innbyg-
gere. Det er stas når min egen 
eller naboens sønn eller datter, 
som snart skal konfirmeres, 
går  foran og bærer korset inn i 
kirken ved gudstjenestens beg-
ynnelse. 

At dåpsbarnets mor eller 
tante fra talerstolen leser en 
bønn eller tekst forut for selve 
dåpshandlingen, gir følelsen 
av at denne barnedåpen feirer 
menigheten for akkurat dette 
dåpsbarnet og dets familie.

Om jeg en søndag eller 
 juleaften snubler litt i teksten, 
spiller det ingen rolle. Vi får 
alltid informasjon og trykte 
ark, som nøye forteller gangen 
i gudstjenesten. Selv om jeg 
 sitter i menighetsrådet, kan jeg 
ikke i alt. Jeg kan slappe av og 
ta imot. Senke skuldrene og 
finne roen. Om tankene vandrer 

litt, og «sporer av», er det få som 
merker det. Jeg kjenner likevel 
at den stunden har gjort en 
 forskjell- ihvertfall den dagen.

NY SALMEBOK
Etter 28 år lages ny Norsk 
salmebok 2013. Denne brukes 
nå i både Hobøl og Tomter 
kirke. Av 899 salmer, er 240 
nye. Bakerst i boka finnes 
bibelske salmer og liturgiske 
ledd. Sjangerbredden er stor, 
blant annet gospel, lovsang 
og viser. Salmer på engelsk og 
andre fremmedspråk er også 
med, noe som viser at kirken er 
internasjonal og at den bidrar 
for å inkludere innvandrere i 
menigheter.

Jeg er ikke spesielt musi-
kalsk, og har ikke lastet ned 
mange salmer på spotify, 

Om jeg en 
søndag eller 
juleaften snubler 
litt i teksten, 
spiller det ingen 
rolle.TE
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men orgelbrus og salmesang i 
kirken skaper alltid en spesiell 
 stemning. Blar alltid litt ekstra 
i den nye salmeboka under 
guds tjenesten, og finner med 
glede lovsanger jeg var opptatt 
av som ungdom. 

SYSTEMATISK 
 TROSOPPLÆRING
Trosopplæring er et av Den 
norske kirkes hovedsatsings-
områder. Det utvikles en 
 systematisk trosopplæring for 
alle døpte mellom 0-18 år, som 
skal legge til rette for at barn 
og unge skal kunne fastholde 
sin dåp og utvikle sitt forhold 
til troen og den kirken de er 
en del av. På samme måte som 
nyfødte må lære livet å kjenne, 
må de lære å kjenne den troen 
de er døpte til. Trosopplæring-
sutvalget i Hobøl ønsker at så 
mange som mulig vil delta på 
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inger fra mitt arbeid med akutt 
og kritisk syke mennesker 
og deres pårørende, viser at 
kirkens tilstedeværelse, i form 
av sykehusenes preste tjeneste, 
er av største betydning når det 
gjelder håndtering av men-
neskers sorg og lidelse.

Kirken har ved en diakoni-
plan lagt rammene for hvilket 
diakonalt arbeid, også kalt 
kirkens omsorgstjeneste, vi i 
Hobøl og Tomter menigheter 
kan bidra med i kommunen. 
Fokusområder er inkluderende 
fellesskap, nestekjærlighet, 
kamp for rettferdighet og vern 
om skaperverket. Vi er for 
tiden få medlemmer i diako-
niutvalget, og ønsker oss flere. 
Diakoniutvalget har arrangert 
to inspirasjonssamlinger, som 
omhandlet temaer omkring 
håndtering av andre men-
neskers sorg og vanskeligheter. 
I kommende periode vil vi 
 konsentrere oss om temaet 
«livsmestring i tidlig ungdom-
stid», som innebærer samtaler 
med barn, ungdom og foreldre, 
der undervisningspresten spiller 
en viktig rolle. Menigheten 
ønsker å være kommunens 
støttespiller, inkludere og bi-
dra, for å bevare og forbedre 
folkehelsen i kommunen. Jeg 
håper og tror dette kan skape 
en forskjell.

Menighetsrådet er satt til å 
forvalte mange praktiske opp-
gaver og som medlem kan man 
ha stor innflytelse på de lokale 
oppgaver og utfordringer. Å 
bevare kirkens kulturarv i form 
av kirkebygg og økonomien 
omkring dette, er et stort 
og ansvarsfullt område, der 
planer legges over flere år. God 
 ivaretakelse av ansatte og de 
mange frivillige medarbeiderne 
er viktig. Det blir arrangert 
 menighetsweekend hvert annet 
år, der ansatte og frivillige, som 
til vanlig gir mye av seg selv for 
andre, kan ta imot veiledning, 
inspirasjon, og dele erfaringer 
med hverandre.

DEL AV EN STØRRE KIRKE
Hobøl og Tomter menigheter 
er en del av en større kirke, der 
vi forholder oss til både prest, 
prost og biskop. For ett år siden 
hadde vi besøk av biskopen. I 
tre dager reiste han omkring på 
besøk, for å vurdere kirkens ar-
beid opp mot behov og planer 
i soknet og kommunen. Det 
kommende menighetsrådet har 
ansvar for å ta utfordringer fra 
visitasrapporten videre. Besøk 
av biskopen skaper en bevisst-
gjøring om at selv om vi  tilhører 
en stor organisasjon, den 
 Norske kirke, er det er opp til 
oss om vi vil gjøre en forandring 
for samfunnet der vi bor.

Jeg kan ikke se tilbake uten å 
takke alle flotte «kollegaer», 
ansatte og støttespillere. Og 
takk til våre flinke prester, som 
viser så stor omsorg og glede 
i arbeidet for alle sine «sokne-
barn». Dere gjør virkelig en 
forskjell.

Som medlem av menighets-
rådet, er jeg kanskje litt unik, 
på mitt vis? Det skaper en 
ærbødighet for oppdraget og 
jubel over å være viktig for vår 
skaper. Jeg har også vært med 
på å skape en forskjell.  

Hvor kult er det ikke  
med barn på  vandring i kirketårnet   

–  bratt, skummelt og høyt –  
og overnatting i sovepose  

mellom benkeradene?  
Konfirmanter i partytelt  
med gourmet-grillmat  

og en «laid-back» ungdomsprest. 

lokale arrangementer. Viktige 
eksempler er tårnagentene, lys 
våken og konfirmantundervis-
ning. Erfaring viser at denne 
typen aktiviteter skaper gode 
forutsetninger for at barn og 
ungdom lærer mer om den 
kristne tro de er døpt til, og 
om kirken som kulturarv og 
tradisjonsbærer. Jeg er stolt av 
å være del av et menighets-
råd, der enkeltpersoner i 
tros opplæringsutvalget, og 
engasjerte støttespillere, bruker 
masse fritid på kommunens 
barn og unge. 

Hvor kult er det ikke at 
barna kan gå på vandring i 
kirke tårnet - bratt, skummelt 
og høyt –kanskje se fugleunger 
i reiret der oppe.  Å grille pølser 
på bål, være ute i mørket – for 
så å overnatte i sovepose mel-
lom benkeradene, er heller ikke 
så verst. Kick off med konfir-
manter i partytelt som rommer 
70, med gourmet-grillmat og 
en «laid-back» ungdomsprest, 
må bare oppleves.  Jeg ser og 
tror at disse tingene og mange 
flere, har gjort en forskjell.

RÅD OG OMSORG
Undersøkelser viser at av 
alle offentlige institusjoner 
i Norge, er det Den norske 
kirke som oppleves å gi best 
veiledning og råd, og vi op-
pleves  gjennomgående som 
respektfulle, imøtekommende 
og lyttende. Personlige erfar-
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- Det er viktig at aktive 
kirkemedlemmer deltar. Vel 
så viktig er det at de som ikke 
er så ofte i kirken stemmer. 
Biskop Atle Sommerfeldt 
snakker seg varm om årets 
kirkevalg. Han håper på økt 
oppslutning i landets mest 
folkerike bispedømme. For 
fire år siden brukte 10,8 
prosent stemmeretten. Nå 
håper han på større del-
tagelse blant Borgs drøye 
420.000 kirkemedlemmer.

NETTSTED MED VIKTIG 
INFORMASJON
Appellen er at ”alle som bruker 
kirken og som har bruk for 
kirken” engasjerer seg. På nett-
stedet www.kirkevalget.no finnes 
viktig informasjon. Kirkevalget 
består av menighetsrådsvalg og 
bispedømmerådsvalg. 

De sju som velges til 
bispedømmerådet skal også 
representere Borg på Kirke-
møtet, som er kirkens øverste 
representa tive organ. Kirkevalget.
no gir oversikt over kandidater og 
spørsmål om hva de mener.

Valget går parallelt med årets 
kommune- og fylkestingsvalg 13. 
og 14. september. Det er første 
kirkevalg etter grunnlovsendring-
ene fra 2012, som endret 
relasjon ene mellom kirke og stat.

– Jeg vil ikke nøle med å si at 
dette er århundrets aller viktig-
ste kirkevalg, sier Sommerfeldt.
I perioden 2016-2020 venter 
avgjørende beslutninger om 
kirkens profil og organisering. 
Biskopen viser til at kirken i 
2017 overtar en rekke opp-
gaver fra staten. Blant annet 
arbeidsgiveransvar for 1600 med-
arbeidere og økonomi forvaltning 
av to milliarder kroner.

århundrets viktigste kirkevalg

”MER AKTIV OG SYNLIG”
Sommerfeldt gløder for inn-
holdet i kirkens motto ”Mer 
himmel på jord” og håper at 
valget gir engasjement for å gjøre 
kirken enda mer aktiv og synlig 
i lokalsamfunnet. Han nevner 
 viktige temaer som dåp, konfir-
masjon, klima, omsorg og helse.

Mediene er opptatt av at det 
er to lister til årets bispedøm-
mevalg. Åpen folkekirkes 
liste utfordrer nominasjons-
komiteens liste.

- Hva synes du om at det er to 
konkurrerende lister?
- Vi arbeider med å utvikle 
hvordan 3,8 millioner medlem-
mers valg av beslutningstagere 
skal skje best mulig. Her er 
stort mangfold i oppfatninger. 
Slik det bør være i kirken. En 
måte å gjøre dette på er å ha 
flere lister. Det blir spennende 
å se hvordan valgprosessen 
 fungerer.

– Hvordan vil det virke på 
valgdeltagelsen?
– Jeg håper på økt oppmerk-
somhet og bredere mobiliser-
ing, sier Sommerfeldt som 
 legger til at hver stemme teller. 

Det er forholdstallsvalg og 
ikke som i Storbritannia der 
”The Winner Takes It all”. 
Kandidatene får sin plass i 
bispedømmerådet etter bereg-
ninger fra fordelingen av  antall 
stemmer på de to listene. 
 Velg erne kan også føre over 
navn på begge listene.

Biskop Atle Sommerfeldt håper på sterkt engasjement:



8

HVORFOR SKAL DU STEMME VED KIRKEVALGET?
• Fordi de som stemmer er med på å avgjøre hvilke standpunkt kirken skal ta i ulike 

saker.
• Som medlem i Den norske kirke har du mulighet til å påvirke hva slags kirke vi skal 

ha i framtida. Alle medlemmer av Den norske kirke har stemmerett i kirkevalget fra 
det året de fyller 15.

• Din stemme skaper framtidas kirke! 

skape framtidas  kirke
Ved Kirkevalget 2015 skal 
det velges menighetsråd 
og 4 leke medlemmer til 
bispedømme rådet. 

HVEM KAN STEMME?
Stemmeberettigede ved valget 
er alle døpte medlemmer av 
Den norske kirke som er over 
15 år, eller som fyller 15 år i 
2015.

VALGKORT
Alle som er oppført i Den 
 norske kirkes medlemsregister 
med stemmerett vil motta valg-
kort og nærmere informasjon i 
løpet av uke 31-32. 

Den som mottar valgkort, 
men ikke er medlem i Den 
norske kirke, bes kontakte 
 menighetskontor/kirkekontor 
(se nedenfor), for å få rettet 
opp opplysningene i Den 
 norske kirkes medlemsregister. 

Det samme gjelder den som 
er medlem i Den norske kirke, 
og ikke har mottatt valgkort. 
Medlemsregisteret er grunnlag 
for kirkelig manntall.

ETTERSYN AV MANNTALL
Kirkelig manntall er lagt ut for 
ettersyn på menighetskon-
torene/kirkekontorene, og er 
tilgjengelig for ettersyn i kon-
torenes ordinære åpningstid i 
perioden 11. august til 1. sep-
tember. Det er kun anledning 
til å kontrollere opplysningene 
som angår en selv, eller en 
 annen person som en har fått 
skriftlig fullmakt fra. 

Den som mener at en selv 
eller noen annen uriktig er blitt 
innført eller utelatt fra manntallet 
i soknet, kan kreve at valgstyret 
retter opp feilen. Kravet skal være 
skriftlig og begrunnet.

DU KAN BLI MED Å 

14. SEPTEMBER

FORHÅNDSSTEMMING 
11. AUGUST TIL 10. SEPTEMBER
Det vil være anledning til å forhåndsstemme i denne perioden 
Nærmere opplysninger om tid og sted finner du under “Tid og 
sted for stemmegivning”.

FORHÅNDSSTEMMING PÅ KIRKEKONTORET.
Slik gjør du:
1. Gå til stemmemottakeren
2. Ta stemmesedlene du vil bruke
3. Gjør eventuelle endringer på stemme sedlene
4. Legg stemmesedlene i hver sin konvolutt 
• Stemmeseddel for valg av menighetsråd skal i hvit konvolutt.
• Stemmeseddel for valg av bispedømmeråd skal i farget konvolutt.
5. Samle alt i omslagskonvolutten
6. Gå til stemmemottaker for registrering

2 VALG
Kirkevalget består av to valg: Valg til landets menighetsråd 
og valg til bispedømmeråd som samlet utgjør Kirkemøtet i 
Den norske kirke. Kirkevalget 2015 holdes samtidig med valg til 
 fylkesting og kommunestyrer.

I vårt bispedømme, Borg bispedømme, består valget 
til bispedømmeråd av 2 lister: Mangfoldig folkekirke - 
nominasjons komiteens liste og Åpen folkekirkes liste. 

Velger du å levere stemmeseddelen uten endringer, får alle 
 kandidatene på listen én stemme hver. Du kan lese mer på 
www.kirkevalget.no og velge “Hvordan avgir jeg stemme”
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Liste til menighetsrådsvalg 
HOBØL SOKN
1. Pernille Backer Lemming, 

56 år, Mjærumveien, Hobøl, 
daglig leder

2. Truls Magne Melvær, 55 
år, Sånerveien, Hobøl, 
fylkestillits valgt

3. Svanhild Garsjø, 54 år, Ekorn-
veien, Knapstad, sykepleier

4. Borghild Ånderå, 49 år, 
Gamle Sånervei, Hobøl, 
sykepleier

5. Anne Sofie Dæhlen, 43 år, 
Knapstadveien, Knapstad, 
intensivsykepleier

6. Hallvard Christoffer Geit-
hung, 42 år, Elvestadveien, 
Hobøl, arbeidssøker

7. Kirsti Hem Tingulstad, 67 år, 
Elvestadveien, Hobøl, pens-
jonist

8. Aleksander Abotnes, 29 år, 
Moløkka, Hobøl, kiropraktor

KANDIDATENE TIL  
HOBØL OG TOMTER MENIGHETSRÅD

Liste til menighetsrådsvalg 
TOMTER SOKN
1. Asbjørn Moen, 37 år, 

 Tomterveien, Tomter, 
 It-rådgiver

2. Hilde Vego Flaten, 56 år, 
Bregneveien, Tomter,  
medie- og markedssjef

3. Yngve Haga, 42 år, Tolfshus-
veien, Tomter, miljøterapeut

4. Helge Solberg Mathisen, 37 
år, Kråkstadveien, Tomter, 
journalist

5. Arne Henry Moen, 65 
år, Tomterveien, Tomter, 
 pensjonist

Fra Hobøl sokn skal det  velges 
5 medlemmer  
og 3 vara medlemmer.

Fra Tomter sokn skal det  velges  
3 medlemmer  
og 2 vara medlemmer.

På ditt valgkort for menighetsrådsvalget står den listen du sokner 
til. Man stemmer kun på  listen man selv sokner til.

TID OG STED FOR 
 STEMMEGIVNING

skape framtidas  kirke

Les mer om valget på www.kirkevalget.no

HOBØL SOKN 
Knapstad valgkrets
Mandag 14. september fra kl 
09.00 – 21.00, Knapstad skole

Ringvoll valgkrets:
Mandag 14. september fra kl 
09.00 – 21.00, Ringvoll skole 
 
TOMTER SOKN
Mandag 14.september fra kl 
09.00 – 21.00, Tomter skole

FORHÅNDSSTEMMING I 
PERIODEN 11.08 – 10.09
Hobøl kirkekontor
Tirsdag og torsdag:  
kl. 09.00 – 15.00

Torsdag  3/9 og 10/9:  
kl. 09.00 – 19.00 

Hobøl Bo– og Behandlings-
senter 
Torsdag 10/9 kl 12.00 – 13.00 
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Familien Gihlemoen fra 
Knapstad har leid ut hus og 
vendt nesen og fokus mot 
ny jobb, nye utfordringer 
og nye  eventyr i Tanzania. 
Før de dro møtte påKornet 
Anne for å finne ut litt mer 
om hva som skjuler seg bak 
denne  forflytningen.
 
– Anne, noen vil si at dere går 
litt “motstrøms” nå. Hva i alle 
dager får dere til å forlate gode 
Norge for usikkerhet og dårlig 
komfort?
–  Hm, vel, hehe. Det  kommer 
kanskje an på hva man 
 definerer som dårlig  komfort. 
Rikdom og høy materiell 
 komfort gjør deg ikke nødven-
digvis  lykkelig... En liten historie 
forklarer det kanskje bedre:

EN SOMMERFAMILIE
I fjor sommer var det en dag 
hele den lille familien vår hadde 
vært ute på lørdagstur til  indre 
Østfolds dype skoger (les: 
Fangekasa, Aremark). 

Det var bading, grillmat, lek i 
timevis, sol, sang og gode venner. 
På veien hjem, mens jentene sov 
godt i baksetet, slitne og glade, 
slo det meg at familien vår funker 
mye bedre om sommer`n. Vi er 
rett og slett mer harmoniske. Den 
evinnelige tidsklemma, særlig i 
vinterhalvåret, fjerner noe av det 
som gjør oss gode sammen. Når 
vi voksne jobber 100%, pendler 
hver dag, jentene skal i barne-
hagen. På med tre lag klær (- og 
likevel fryser de!). 

Så skal vi voksne forsøke å 
yte vårt beste på jobb, både 
som profesjonell og som venn 

åpne dører for noen
FRA KNAPSTAD TIL TANZANIA FOR Å
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mine kunne få oppleve noe av 
det samme jeg opplevde som 
barn. Så jeg spurte Roger der 
og da, om dersom det dukket 
opp en stilling som var aktuell 
for meg å søke på i Øst-Afrika, 
om han kunne tenke seg å bli 
med ut på et slikt eventyr. Det var 
han helt for, og han ba  faktisk 
en kjapp bønn «Far, om det er 
meninga vil skal til Øst-Afrika, så 
ordner du det. Amen.»

So there you have it. Og her 
er vi jammen på vei. Så får vi se 
da, om gresset er grønnere på 
andre sida eller ikke.

– Det var en ganske “tøff” og 
beundringsverdig reaksjon. Har 
han også bakgrunn fra misjon?
– Nei, Roger er født og opp-
vokst på Knapstad. Vanket 
noe på Juniorn i Spydeberg 
som barn, og syklet til Aleteia 
på Tomter i ungdomsåra. Jeg 
kjenner jo altså litt til verdens-
delen og kan litt språk, men 
Roger kan kun det han lærte på 
Løvens Konge. Men det ordner 
seg! Hakuna Matati! Hele fami-
lien ser fram til tre spennende 
år med spennende utfordringer 
og nye opplevelser.

– Men sikkerhet og sykdom. 
Bekymrer dere dere for slikt?
– Jo, det en del rundt oss som 
er bekymret for jentene og alle 
de forferdelige sykdommene 
en kan pådra seg i tropestrøk. 
Men med sunt fornuft og nød-
vendige vaksiner innabords er vi 
ikke bekymret for det. Dessuten 
har vi jo X antall ørebetennels-
er, halsbetennelser, omgang-
sjauer og forkjølelser i året her 

åpne dører for noen
FRA KNAPSTAD TIL TANZANIA FOR Å

EN FAMILIE ER PÅ VEI MOT  EVENTYRET.  
HVEM ER DE?
Anne Marken Gihlemoen er 35 år, og utdannet 
tekstforfatter. Hun har tidligere jobbet med barn 
og unge i Normision og NLM Region Øst. Den 
siste perioden har hun jobbet som som redaksjons-
konsulent i Gyldendal Undervisning. Anne er gift med

Roger Gihlemoen, Art Director og animatør. Roger  
har bakgrunn fra film- og tv-bransjen. I det siste har 
han også gjort scenografi for teater. 

Dette er altså en kreativ familie som de siste årene 
har vært bosatt på Knapstad i Hobøl. De har to 
j enter: Signe Marie (5 1/2) og Ella Eunike (2 1/2)

I august reiste de fire til  
Arusha, Tanzania,
for en 3 års  periode.  

Familien sendes ut 
av Norsk Luthersk 
Misjons samband 
(NLM). 

og  kollega. Deretter er det å kave 
seg tilbake fra byen, gjerne på 
et forsinket tog, ringe svigerfar - 
spørre pent om han kan hente i 
barnehagen fordi jeg ikke  rekker 
til stengetid. 

Så forsøke å skape kvalitets tid 
med barna i de to timene vi har 
sammen før de må sove. Ah, you 
get the picture. Komfort? Neh. 

BARNDOM I KENYA. DER 
TIDEN KOM OG IKKE GIKK
– Du vokste opp som misjonær-
barn i Kenya. Du snakker til og 
med en del swahili. Savner du 
 Afrika og menneskene der?
– Ja helt klart. Og på denne 
 sommerkvelden i fjor,  begynte 
jeg å tenke tilbake på min egen 
barndom i Kenya: Vi hadde 
hverken tv eller telefon, kun 
en radiotelefon til å kalle opp 
andre misjonstasjoner kl.08 om 
 morgenen og kl.18 om kvelden. 
Ettermiddagene og kveldene ble 
tilbrakt i lek ute, klatring, sykling, 
dyrepass, fotball, turn, håndball, 
svømming etc. etc. 

Vi lekte gjerne boksen går 
til det ble mørkt. Mamma og 
pappa sin jobb var stort sett 
inne på misjonsstasjonen, og 
jeg så dem både til frokost, 
 lunsj, middag og kveldsmat, ja 
stort sett hele dagen. Selv om 
 arbeidsdagene deres gjerne 
kunne strekke seg til sent på 
kveld, var tempoet et annet. Tida 
var noe som kom, ikke gikk.

VIL DU BLI MED PÅ ET 
EVENTYR?
– Den sommerdagen, da kjente 
jeg ei lengt tilbake til det livet. 
Og et ønske om at jentene 

til lands også. Det er kanskje 
ikke stort bedre.

Sikkerheten er vi heller ikke 
bekymret for. Tanzania er blant 
de tryggeste landene i Afrika å 
ferdes i for øyeblikket.

FORLAGSARBEID
– Hva slags oppgaver venter?
– Vi kommer til en ca 30 år 
«gammel» misjonsstasjon i 
en by som heter Arusha. Her 
har de har et godt etablert 
 litteraturarbeid som springer 
ut fra et forlag som inntil nylig 



forlags medarbeider med hoved-
vekt på det innholds messige 
i bokproduksjonen. Forlaget 
produserer i all hovedsak kristen 
litteratur for voksne og noe 
barnelitteratur. 

ET DØRHÅNDTAK
– I magasinet “Strek”, sa du at 
du ville være et dørhåndtak. 
Hva mener du med det?
– Men hovedmålet med opp-
holdet er å kurse og inspirere 
flere til å bli skribenter og for-
fattere. Jeg skal finne skjulte 
forfattertalenter. Jeg reiser til 
Øst-Afrika uten en fin tittel; 

het «Scripture mission». De har 
fusjonert med det danske «Soma 
 Biblia»; og her skal vi jobbe. Jeg 
skal bistå i overgangsfasen til å bli 
 nasjonalt drevet.

Inne på tomta til forlaget, er 
det 3-4 bolighus, et gjestehus 
og kontorer. For forlaget jobber, 
i tillegg til oss, et eldre dansk 
ektepar, en tanzaniansk familie, 
og en ung norsk voluntør som 
skal jobbe i et års tid. En norsk 
barnefamilie som jobber for 
KRIK (Kristen Idrettskontakt) 
er der også. Jeg skal jobbe 
tett med de  ansatte i forlaget, 
som  redaktør i et tidsskrift og 

Tomt rom og tommelopp 
Signe Marie syns det var 
så kult at rommet var helt 
tomt. Klart for at leieboerne 
kunne flytte inn.

Hadet til storesøsters 
grav. Signe Marie og Ella 
Eunike har en storesøster 
i himmelen. Graven til 
 Rebekka er det oldemor 
som skal stelle mens vi er 
borte..

Fullstendig pakkekaos. Hva skal man ta med, hva 
skal man pakke ned til vi kommer tilbake og hva skal vi 
gi bort? Det er litt av en jobb å pakke ned et helt liv, og 
pakke for tre år i Afrika.

Roger maler adresselapper. Vi sender såkalt “storbagasje” 
med cargofly. Morfars gamle tønner - pappa, svigerfar, 
Jostein Holmedahl, har vært misjonær i Øst-Afrika siden 
60-tallet, og har både erfaring og tønner som har gladelig 
deler med oss. Da er det viktig med solide, sikre og godt 
merkede beholdere.

med en halvferdig bacherlor-
grad i KRL og en fagutdannelse 
i tekstarbeid til et område der 
en tittel sier alt og kanskje rom-
mer store offer i familien.  Likevel 
vil noen satse på meg. Det gjør 
meg ydmyk. Jeg er  sikker på at 
det finnes skatter der. Da skal 
jeg få løfte det opp og frem og 
til et navn og en  tittel, til respekt 
og til hevet hode. Slik vil jeg 
åpne dører for noen. I alle fall 
være et dørhåndtak. Til syvende 
og sist skal jeg også finne en 
Øst-Afrikaner som skal ta over 
etter meg når vi reiser til Norge 
igjen om tre år.

12

PAKKEKAOS OG AVSKJED

(Fra Knapstad  
til Tanzania, forts)
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PAKKING OG 
 FORBEREDELSER
– Med din bakgrunn er du 
 kanskje vant til å pakke og reise?
–  Ja helt klart. “Dette blir da 
ikke så mye annerledes enn 
å flytte til Vestlandet”, svarte 
jeg bråkjekt på et liknende 
spørsmål fra misjonsbladet 
“Utsyn”. Mine første 17 år 
gikk jo i skyttel trafikk mellom 
Nairobi og Bjørkelangen. Jeg 
kunne tatt hovedoppgave i 
 koffertpakking og fikk en seig-
livet tålmodighet etter timevis i 
bil og venting på flyplasser. 

Nå skjønner jeg også litt mer 
av hva mine foreldre balet med. 
Jeg grubler med ting som “skal 
vi kjøpe med luftett opp bevaring 
til mat herfra? Slipper vi dyr i 
 melet? Vi skal ta med oss litt 
herfra, men hvor mye er “litt”?

– Hva tenker jentene om det 
som ligger foran?
– Vi har forsøkt å forberede 
dem på det som venter. Signe 
Marie tegnet/skrev allerede 
i februar en hel bok om de 
ulike dyra hun kom til å se i 
 Tanzania, og eventyr om dem, 
med Løvene Slemmi og Snilli. 
Hun gleder seg til å få mange 
nye venner, særlig guttevenner, 
sier hun. Og hun gleder seg til 
å bade ute hele året, til å spise 
mango og avocado rett fra 
trærne. Begge jentene gleder 
seg heldigvis seg til skolestart 
og ny barnehage. Og nye 
venner, afrikanske dyr, varm 
lunsj og å slippe å ha på seg ull 
i vinterhalvåret.

Jentene har fått være med 
på en del av pakkeprosessen, 
noe som har vært både 
 vanskelig og sunt. 

Vanskeligst har det vært for 
Ella som ikke er gammel nok til 
å forstå hvorfor ikke hele rom-
met hennes kan være i Tanza-
nia. Men sunt, fordi de har sett 
hvor mange  leker de har - og 
som de faktisk aldri leker med, 
og som vi dermed har kunnet 
gi bort.

– Er det først og fremst du som 
reiser for å gjøre en jobb og 
“de andre som følger med”? 
Roger, hva skal han drive med?
– Når man reiser som ektepar (en 
«enhet»), får man 150% lønn, 
så Roger er også ansatt. Han vil 
få arbeidsoppgaver  innenfor sitt 
fagfelt, altså  animasjon og film. 
Han drømmer om å lage animas-
jonsfilmer for barn på swahili (for 
f.eks. youtube). I dag finnes det 
nesten ikke, men det har utrolig 
stort potensiale. 

Roger skal altså få benytte 
sin kompetanse inn mot pro-
motering av arbeidet, samt ta 
hånd om forefallende arbeid 
på misjonsstasjonen. Her er det 
egentlig bare kreativiteten som 
setter grenser. Han syns det er 
utrolig gøy å få lage noe som 
har et så stort nedslagsfelt. Han 
skal også, som sagt, ha ansvar 
for hjemmeundervisningen av 
Signe. Så vi tuller litt med at 
han skal være «misjonærkone».

JENTENES TRIVSEL FØRST
– Hvordan blir barnas hverdag 
og skolegang i dette?
– Ella skal i begynnelsen ha 
dagmamma hjemme hos oss 
sammen med den jevngamle 
datteren til KRIK familien. Når vi 
er ferdige med språkopplæring-
en i februar, skal hun sannsyn-
ligvis begynne i en internasjonal 
barnehage i nærheten. Signe 
Marie skal følge et hjemme-
skoleopplegg via den norske 
skolen i Nairobi. En  «reiselærer» 
kommer hjem til oss i noen uker, 
Roger underviser henne noen 
uker, og vi reiser alle sammen til 
Nairobi i noen uker. Etterhvert 
blir det kanskje internasjonal 
skole på henne også. 

Jentenes trivsel har 
første-prioritet. Dersom vi ser 
at det nye livet skaper for store 
påkjenninger for barna, gjør vi 
de nødvendige tiltakene for å 
gjøre ting bedre for dem. Men vi 
håper selvsagt at de finner seg 
raskt til rette og at det kan bli 
minner og  opplevelser for livet.

TØFF AVSKJED
Avskjedsprosessen med beste-
foreldre, tanter, onkler og 
 kusiner har også vært tøff,  særlig 
for Ella; hun har reagert mye 
sterkere enn vi hadde forventet. 
Det snart 3 år gamle hodet, 
forstår nok mer enn vi aner.

FORVENTNINGER
Vi voksne håper på et liv som 
er mer nøkternt, med mindre 
«ræl» og færre «tidstyver» i 
hverdagen. Vi håper å ha fokus 
på det som virkelig er viktig i 
livet. Vi har store forventninger 
til alt vi skal lære, både av språk, 
kultur og nye måter å tenke og 
løse  problemer på. For, “the 
 Norwegian way” er ikke nød-
vendigvis the “only way”. Og så 
gleder vi oss selvsagt til å opp-
leve helt nye, spennende ting 
sammen, som å campe i Seren-
geti eller bade i det indiske hav.

Vi er takknemlige for alle 
som vil ta oss med i bønn. Vi 
tar med oss Jesaia 45, 2-3, og 
vet at Gud legger veien. 

(PåKornet vil følge arbeidet til 
 familien Gihlemoen i tiden framover)

Signe Ma-
rie  tegnet/
skrev allerede 
i  februar en 
hel bok om de 
ulike dyra hun 
kom til å se i 
 Tanzania

Meru-fjellet 
ikke langt fra 
der  familien 
 Gihlemoen bor
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KOMMUNENS INFORMASJONSSIDER

HØSTEN 2015

åpne museer og kirke

MJUKEBRU - ANNO 1800
(Tidligere riksvei 120)
Etter at Lions Club Hobøl 
gjennomførte restaurering av 
Mjukebru og gjenåpnet den i 
kulturuka juni 2000 etter 200 
år er den blitt et av bygdas 
severdigheter.
Kan besøkes hele året.
Gangvei fra Tingvoll m/parker-
ingsplass. 

K
O

M
M

UN
EN

For mer info om aktiviteter i Hobøbøl kommune, se  kommunens 
hjemmeside: 

www.hobol.kommune.no

NORDALEN SAG 
Søndag 6. sept  kl. 12.30-15.30  
Tirsdag 8. sept kl. 18.00-20.00
 
TOMTER GAMLE SKOLE 
Onsdag 26. aug kl. 18.00-20.00
Søndag 30. aug kl. 12.30-15.30

NARVESTAD GÅRDSMUSEUM
Åpent etter avtale. Kontakt  
Ingrid Aas, tlf 69 92 01 40

OLE KJÆRBUS 
 KRIGS MINNESAMLING
Hver torsdag kl. 18.00-20.00
eller etter avtale. Kontakt  
Tor Erik Saxebøl, tlf 976 04 419

SAKRALT MUSEUM 
OG BJELLESAMLINGEN
åpent hver fredag i forbindelse 
med kirkekonsertene i tidsrom-
met kl. 19.00- 21.00. Det kan 
være stengt under konserten. 

PRESTEGÅRDSHAGEN
Åpen vår, sommer og høst. Alle 
er velkomne til å bese hagen og 
kanskje sitte ned med en med-
brakt kopp kaffe.
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Hobøl bo- og behandlings-
senter har tilbud på dagsenteret 
for deg:
• som er mye alene og har lyst 

til å treffe andre
• som har pårørende som 

trenger noen timer avlasting
• som har lyst til å holde på 

med formingsaktiviteter
• som har lyst til å spille og 

synge litt
• som vil lytte til høytlesning for 

eksempel avis
• eller rett og slett komme seg 

ut en tur.

Dagsenteret har i dag  
3 dagsentertilbud:
• tilbud for hjemmeboende 

demente 2 dager i uken
• tilbud for yngre hjemmebo-

ende demente 2 dager i uken
• tilbud for hjemmeboende 

eldre 4 dager i uken

Brukerne ved dagsenteret blir 
kjørt og hentet. Det blir servert 
to måltider om dagen. Det 
starter med frokost kl. 09.30 og 
avslutter med middag kl. 13.00.

Flere og flere benytter seg av 
tilbudet, men ennå er det plass 
til flere. Kontakt dagsenteret/ 
kommunen tlf. 69 92 44 00 for 
å søke plass eller be om  
hjelp til å søke.

Velkommen!

K
O

M
M

UNEN
dagsenteret

HOBØL BO- OG BEHANDLINGSSENTER

HJELPEMIDLER
Ta kontakt med Hobøl bo- og 
 behandlingssenter om det er  behov 
for veiledning/informasjon om 
hjelpemidler i forhold til syn og 
hørsel. Syns- og hørselskontakt kan 
komme på hjemmebesøk.

BIBLIOTEKET

Velkommen!

ÅPNINGSTIDER
Tirsdag 12-19
Onsdag 10-15
Torsdag 12-19
Lørdag 11-14

ARRANGEMENTER PÅ  BIBLIOTEKET:
Lørdag 29.8 kl 11-15 under Hobøl-dagene blir det salg av 
bøker og annet materiale, samt lesefest etter sommerens 
 lese konkurranse. Denne starter kl 13.00.

ANDRE ARRANGEMENTER
14.10 kl 09.00: 
Demringsfrokost  
med bokprat

20.10 kl 19.00:
Foredrag med Peter 
Bekkhus-Wetterberg fra 
 Hukommelsesklinikken

24.10 kl 11-14: Bamsedag

EVENTYRSTUND
for 4-6 åringer kl 10.00:
01.09, 06.10, 03.11, 24.11

for 2-4 åringer
20.10 kl 10.00
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VELKOMMEN TIL 

åpning av tursti 
Lørdag 5.sept. åpnes den nymerkede DNT-løypa fra Ringvoll til Askerødtjernet.K

O
M

M
UN

EN

For de som ønsker å gå hele løypa, vil en 
DNT-kontakt følge med kl. 12 fra parkering-
splassen ved Ringvoll skole. 

Offisiell åpning foretas av fylkesordfører 
Ole Haabeth og ordfører Håvard Osflaten 
ved Askerødtjernet kl. 15.00.

Ønskes en kortere tur, er det mulig å 
parkere ved Stovner, Holoveien.

Ta med mat og drikke.

I forbindelse med friluftslivets år er det også 
oppfordret til å overnatte ute her natt til 6. 
september.

For mer informasjon se:  
www.hobol.kommne.no

Tanken bak Natteravnene 
er veldig enkel – vi skal bry 
oss om det som skjer i vårt 
eget nærmiljø, være med på 
å skape trygghet, trivsel og 
tilhørighet og bidra til at barn 
og unge får en trygg oppve-
kst ved rett og slett å være til 
stede der de er. Natteravnene 
i Hobøl er derfor ute noen 
timer hver fredag ungdom-
sklubben Cozen er åpen. Vi 
har nå tatt ferie, men vi skal 
i aksjon igjen når skolen og 
ungdomsklubben starter opp 
igjen i august.

Det er alltid et visst frafall 
av Natteravner, noe som betyr 
at vi stadig må rekruttere nye 

5. SEPTEMBER
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ANDRE ARRANGEMENT

Frivillige Tomterdagene 
2015: 29. august

Kulturuke blir det også denne 
høsten: Uke 47 og 48  
(19.11.-29.11.)

KOMMUNENS INFORMASJONSSIDER

K
O

M
M

UNEN

Synes du dette 
er viktig?

Ta kontakt med oss. Hobøls ungdommer  trenger deg!

skatepark ÅPNET

SKATEPARK I HOBØL!
Lørdag 29. august åpnet skateparken i Tomter, på aktivitets-
området bak REX Markiser. Skateparken er et tilbud til barn og 
unge fra hele kommunen. Ta en tur med skatebrettet, rulle-
skøytene eller triksesykkelen og prøv deg på de forskjellige 
 elementene. 

Har du ikke skatebrett kan du få lånt brett gratis. Kom innom 
Hobøl Bibliotek eller Hobøl Frivilligsentral, så ordnes vi det!

SOM NATTERAVN FÅR DU:
• En meningsfylt fritidsaktivitet som gjør seg på CV´n din
• Møte med mange hyggelige ungdommer
• Gode samtaler og meningsutvekslinger
• Generell menneskekunnskap
• Kunnskap om ungdomskulturen, gjør deg i stand til å se 

 faresignaler i tide 
• En unik mulighet til å bidra til økt trygghet 

NATTERAVNENE I HOBØL ØNSKER DEG PÅ LAGET!
ravner. De fleste som er Natter-
avner i Hobøl er foreldre med 
barn i ungdomsskolealder. Men 
Natteravning er like aktuelt for 
besteforeldre, tanter, onkler og 
andre som synes det er viktig 
med et trygt og godt oppvekst-
miljø for de unge i Hobøl.
 Som Natteravn bidrar du til å 
nøytralisere vold og skadeverk. 
Du går sammen med erfarne 
natteravner som ønsker å gi sitt 
konkrete bidrag til et tryggere 
samfunn.

Natteravnene i Hobøl når du ved å ringe  
Hobøl Frivilligsentral på tlf. 69 92 17 17,  
eller sende en e-post til post@hobol.frivilligsentral.no
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TEKST: 
ANNE  

VATNAR SOLBERG 
 

FOTO: 
DETALJ FRA HOBØL 
AV ØYVIND GARSJØ

Vi mennesker trenger hvile både 
til kropp og sjel, og vi er dess-
uten ganske avhengige av rent 
vann. Jesus tilbyr hvile: «Kom 
til meg alle dere som strever 
og bærer tunge byrder, og jeg 
vil gi dere hvile», Matt. 11,28.  
Jesus tilbyr også vann, levende 
vann. Johannes forklarer dette 
 begrepet med å si: «Dette sa 
han om Ånden de som trodde 
på ham, skulle få.» Joh. 7,39.

Min gamle tante Birgit sa en 
gang til meg: «Jeg har min 
 barnetro, men jeg strever med å 
hvile i vissheten om at jeg er en 
kristen...» Det er godt å vite at 
en barnlig tro på Jesus Kristus, 
hans fødsel, død og oppstand-
else er nok! Paulus sier at ved 
troen bor Kristus i våre hjerter, 
og hans Ånd vitner sammen 
med vår ånd om at vi er Guds 
barn, Ef. 3,17 og Rom. 8,16

Ikke alltid merkes hans nærvær, 
våre følelser er flyktige. Vi skal 
vite at troen alltid kommer foran 

følelsene. Luther anbefaler til 
tider å be våre tre trosartikler – 
jeg tror på Gud Fader, jeg tror 
på Jesus Kristus, Guds enbårne 
sønn, jeg tror på Den hellige 
ånd. Videre er Fadervår en 
sterk og god bønn. Våre salmer 
og åndelige sanger er gode å 
synge, men de kan også brukes 
som bønner.

Men hva med dette  hvile stedet? 
Hvor finnes det? For flere 
år siden leste jeg en artikkel 
 skrevet av Leif Gunnar Engedal, 
mangeårig foreleser på MF og 
kjent sjelesørger. Med vakre 
ord beskriver han det han kaller 
for «sjelens  innerste rom». Se 
for deg dette rommet som en 
fredens bolig for den treenige 
Gud. Her har du fri adgang. 
Noen kaller det «å komme 
hjem til seg selv – med Gud».  
Engedal skriver: «Det innerste 
rommet er fylt av tilgivelse, 
forsoning og fred – av uen-
delig mildt lys, en stillhet fylt av 
nåde. Alt handler om det Gud 

Et hvilested ved kilden
gjør og gir, om det vi bare kan 
motta, et hvilested og et kilde-
vell!» (Over Alt 1999,nr. 1)
Kanskje blir det naturlig med 
en takkebønn. For noen er det 
naturlig å lese / høre en  andakt 
eller ord fra Bibelen. - Jeg 
 tenker at slike hvilesteder også i 
høyeste grad finnes i Guds hus, 
sammen om Herrens ord og 
sakramenter.

Nå er det ikke Engedals 
 intensjon at friske og arbeids-
dyktige folk bare skal hvile og 
ta imot av Guds gaver, han 
poengterer sterkt at Gud er 
avhengig av mange hender og 
villige tjenere med henblikk 
både på den vide verden og det 
nære lokalsamfunn. Viktig blir 
det da at vi ikke glemmer bort 
både hvilestedet og kilden med 
det levende vann, og slik går 
glipp av Guds gode gaver og 
velsignelse.



19

ANNE  
VATNAR SOLBERG

OVERLAT ALT

- Du maser så fælt, mamma
knurrer tenåringen
Ja, jeg har lett for å kave og mase
Skulle ordne opp i alt
Ha kontroll
-Slipp kontroll-knappen!
sier du Herre
-Overlat alt til meg
din sjel og alt du
er og har. Jeg tar det
alt i mitt forvar.

Jeg legger meg pladask
ned på senga
med bein og armer
i hvert sitt “hjørne”
Alle bekymringene - 
-ta det du, Herre
Som kroppen hviler på madrassen
slik vil jeg hvile i deg
For du sier:
- I stillhet og tillit
skal din styrke være
Du bærer meg

Synnøve Frogner

Sommeren 2015 er over. Hobøl 
kirke stod også i år åpen og in-
nbydende i 3 uker fra 22. juni. 
Ildsjeler kokte kaffe og stekte 
vafler slik at besøkende kunne 
sitte ned en stund, i eller uten-
for kirkestallen.

Ellen Brødholt forteller at 
noen flere turister enn vanlig 
var innom i år, ellers var det litt 
færre besøkende totalt. I gjen-
nomsnitt kom det 10 personer 
hver dag - ikke dårlig når det 
vekslende sommerværet tas i 
betraktning! 

Ideen om Åpen veikirke ble 
lansert for 13 år siden på et me-
nighetsrådsmøte der Einar Geit-
hung var til stede. Han tente 
straks på tanken og fikk ganske 
snart med seg Trygve Nygård og 
Ellen Brødholt, og sommeren 
2002 var prosjektet i gang. Einar 
så først og fremst for seg et so-
sialt samlingssted for folk som 
besøker kirkegården for å stelle 
graver, noen av dem kommer 
langveis fra og setter stor pris på 
en prat og en matbit. Men tur-
ister både fra Norge, Norden og 
verden forøvrig har dukket opp. 
Hobøl kirke er en kulturhistorisk 
skatt, og kirketunet er unikt!

Bygdekvinnene har gjennom 
årene gjort en stor innsats når 
det gjelder vakthold og server-
ing. Det er stadig bruk for flere 
hjelpere. Ansvarlige er Ellen 
Brødholt, Einar Geithung og 
Pernille Lemming – TAKK!

HISTORIEN BAK 

Hobøl veikirke

Lysthuset ved 
Hobøl kirke
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TOMTER MENIGHETSSENTER

NORMISJON TOMTER SANTALVENN HØSTEN 2015

Normisjon Tomter Santalvenn er en kvinneforening som har møter 
annenhver tirsdag kl 19.30. Foreningen har fokus på misjon og 
sosialt samvær. Noen av samlingene er også for menn.   
(Kontaktperson Ragnhild Skonnord)
Noen ganger har vi møter på Tomter menighetssenter. Disse møtene 
er åpne for alle, det er plass til flere. Programmet ser foreløpig slik ut:

1. september:
Samling hos Ragnhild Skonnord. Sigrun Eknes holder andakt

15.september: 
Samling hos Synnøve Moen. Hilde Moen holder andakt

29. september  
13. oktober: Andakt ved Anne Grete Meling 
27. oktober : Andakt ved Sverre Fjeldberg 

10. november:
Samling for både menn og kvinner på Tomter Menighetssenter 
Jan Holone holder lysbildeandakt 

24. november: Andakt ved Bjørn Tørnby
8. desember: Andakt ved Olav Pedersen

Bibel- og bønnevandring på 
Tomter Menighetssenter kl. 
20.30 til 21.30 tirsdager.  
Datoer i høst er
25. august 
8. september, 22. september
6. oktober, 20. oktober
3. november, 17. november
1. desember

BIBEL- OG 
 BØNNEVANDRING

Tweens  Tomter 
starter opp mandag 24.8. Dette er et klubbtilbud for barn i 
 alderen 4.-7.klasse. Vi samles annenhver mandag fra 18-19:30 
på Tomter  Menighetssenter.

ARRANGEMENTER MED 
STIFTELSEN  RETO

Ungdomskafé
hver fredag kl. 19:00 - 22:00 på 
Tomter menighetsenter (12-16 år)

Møter hver søndag kl. 17:30 på 
 Tomter menighetsenter. 

Rusfritt alternativ  på lørdags-
kvelden. (Fra ca 13 år)

Ballspill Fjellheim (Spydeberg)  
lørdager kl. 19:00 - 22:00.
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I år er det 10 år siden  Tomter 
menighetssenter stod 
 ferdig. Det skal feires stort 
–  velkommen til å være med 
på festen! 

Jubileumshelgen er fylt med 
spennende program. Lørdag får 
vi får besøk av Team Sulebakk. 
Team Sulebakk er en familie fra 
Frekhaug like utenfor Bergen. 
De har en rekke utgivelser bak 
seg. De siste 9 årene har de 
reist rundt i hele landet for å 
ha konserter for liten og stor - 
ofte sammen med ulike barne 
- og ungdomskor. Alle barn og 
unge som vil, kan være med 
på seminar med dem lørdag. 
Etter  seminaret holder seminar-
deltakerne og Team Sulebakk 
konsert sammen. Samtidig med 
at Team Sulebakk har det gøy 
sammen med barna, kan de 
som ønsker det høre under-
visningsprest Bent Erik Moen-
Arnesen holde seminar om 
hverdagstro i hovedsalen. 

Lørdag kveld feirer vi de 10 
årene med en jubileumsmiddag! 
Alle er velkomne. Middagen 
er gratis, men det er bindende 
påmelding til jahn-osk@on-
line.no innen 3. september. 
Søndag blir det festgudstjen-
este på Tomter menighetssenter 
kl 11.00 med påfølgende 
kirkekaffe. På kvelden holder 
Trygve Skaug konsert. Vi håper 
det blir en dag hvor både store 
og små kan kose seg, treffe 
gamle kjente og få påfyll til 
hverdagen. Sees vi? 

velkommen til 10-årsfest!
PROGRAM 
LØRDAG 12. SEPTEMBER 
Kl For voksne For barna

11.00 Seminar om hverdagstro  
med Bent Erik Moen-Arnesen

Team Sulebakk har musikk-
seminar for barn og unge

12.00 Lunsj (for alle)

13.00 Seminar Team Sulebakk forts. 

14.00 Seminar Øving m/Team Sulebakk

15.00 Konsert med Team Sulebakk og barn/unge (for alle)

17.30 Festmiddag  
Gratis for alle. Bindende påmelding så snart som  mulig og 
senest 3. sept til jahn-osk@online.no

 
SØNDAG 13. SEPTEMBER
11.00 Gudstjeneste med kirkekaffe

19.00 Konsert med Trygve Skaug. Billettsalg i døra, kr. 100,-

Søk gjerne opp på Facebook
«10-årsjubileumsfest for 
Tomter menighetssenter» !

LØRDAG 12. OG SØNDAG 13. SEPTEMBER



22

Vår visjon er:
Tro virksom i kjærlighet (Gal 5,6)

Styrke i troen - Fellesskap - Misjonsfokus

Høstens program
Søndag 13. september kl 18.00 
Fellesskapssamling. Dag Brosstad deltar

Torsdag 24. september kl 19.00 
Felleskapssamling. Anne Bertling deltar

Lørdag 10. oktober kl 17.00 
Lørda`n på Narvestad gård, Gamle Sånervei 444. 
Familiesamling. Sang, leker og taco

Søndag 25. oktober kl 18.00 
Fellesskapssamling med ønskekonsert.
Synnøve Frogner og Heidi Nummestad deltar 

Lørdag 7. november kl 17.00 
Bazar. Andakt ved Marita Solberg Bjerke 

Torsdag 26. november kl 19.00 
Fellesskapssamling. Evangeliesenteret med bibels-
kolerektor Hanne Sørmo 

Søndag 6. desember kl 18.00 
Adventssamling for familier fra hele bygda. 
Undervisningsprest Bent Erik Moen-Arnesen. 
Hobøl barnegospel kommer

NUMMESTAD BEDEHUS 
Ytre Hobøl misjonsforening, NLM

Nummestad Bedehus 
ligger vest for Ringvoll  

i Ytre Hobøl. 
Huset ble bygget i 1887.

Kjør mot Garder 
og ta av mot Såner. 

Adressen er 
Gamle Sånervei 184.
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Høstens program

I Ytre Hobøl har vi det vi kaller for Barneklubben, for barn i alderen 
3 år og oppover. Vi samles 
annen hver onsdag fra kl 17.30 – 19.00 
hos Ingrid Aas på Narvestad gård. 

Tidligere hadde vi søndagskole – på søndager,  
men de siste årene har vi valgt å ha samlinger på hverdager  
i stedet. På Barneklubben har vi hver gang en samling  
der vi hører fortelling fra Bibelen og synger litt sammen.  
I tillegg har vi forskjellige leker/ aktiviteter og vi  
hygger oss alltid med noe godt å spise.  
Noen av barna har med seg foreldrene sine,  
og det synes vi at er veldig hyggelig. Det blir som en stor  
familiesamling i de hyggelige stuene på Narvestad. 

ER DETTE INTERESSANT FOR DINE BARN – DIN FAMILIE?  
Da er dere hjertelig velkommen til å komme på samlingene.  
Dato for oppstart i høst er ikke satt ennå, men når  
programmet er klart blir det delt ut gjennom barnehagen  
og skolen. Dere kan også kontakte  
Ingrid Aas på telefon 908 25 129 for nærmere informasjon.
HJERTELIG VELKOMMEN!

I mai-nummeret la vi ut en tur til Roma i mai 2016. Den turen blei 
full i løpet av 4 uker. Noen hadde vært med oss før, de fleste ikke. 
Flybilletter kom på markedet midt i juni, og alle som hadde meldt 
interesse fram til da, fikk plass. Men flere ville vært med. 
Derfor åpner vi for en ny tur sep.-okt. 2016.
Og pave Frans har erklært 2016 som et ekstraordinært hellig år 
og ønsker velkommen!
Tid: Onsdag 28.9 – mandag 3.10.2016
 
PRIS
Pr person i dobbeltrom: 7650 NoK.
Enkeltrom: 8550 NoK.
Prisene er omtrentlige og forutsetter: 
1 Euro = NoK 9. Fly t/r pr pers: NoK 2500.
Pris inkluderer: Fly Oslo-Roma t/r, bosted på piazza 
Farnese m/frokost, del av lederkostnader, forbere-
dende samling 
og ledede vandringer.
I tillegg kommer: 
Transport, inngangsbilletter og  måltider i byen.

BARNEKLUBBEN 
PÅ NARVESTAD GÅRD I YTRE HOBØL

BOSTED
På Piazza Farnese driver Birgittinersøstrene Romas 
beste klosterhotell:  perfekt beliggenhet, vennlig 
 atmosfære og nydelig takterrasse. Rommene er enkle 
og rene, har dusj/wc, wi-fi og air condition.  Huset 
har heis, men er ikke egnet for bevegelses-hemmede.

PÅMELDING 
Send epost til: halvor.dalene@outlook.com
med fullt navn, nøyaktig som det står i passet ditt, 
fødselsdato, mobilnummerr, epostadresse og adresse.
Vi antar at flybilletter kommer på markedet en gang i 

september nå 2015. Før vi kjøper flybilletter, ber vi 
deg å bekrefte påmeldingen.

Tidlig påmelding/kjøp gir best pris på flyet!

Kontakt oss for mer info:
Anne Berthling: anne.berthling@outlook.com  
Mobil: 40406124
Halvor Dalene: halvor.dalene@outlook.com  
Mobil: 93401658

ROMA2016: NY TUR PÅ HØSTEN!
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På konfirmantleiren på Sauevika i vår 
fikk 46 konfirmanter et minne for livet 
med godt fellesskap og fine opplevelser. 

Leiren inneholdt blant annet kick-off med 
leker og  øving på nye sanger, gruppe-
konkuransen “59 grader nord”, gudstjen-
estearbeid,  bading(!), grilling, quiz, morgen- 
og kveldssamlinger, baking, fotball, bøn-
nevandring, kor og gudstjeneste. 

Det var en fin helg med en fin gjeng med 
konfirmanter! 

Konfirmant-
leir

24.-26. april
på Sauevika
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På gudstjenesten i 
 Tomter kirke  
16. august var det fokus 
på skolestart for årets 
 førsteklassinger. 

Elektriske installasjoner i 
• Bolig  • Landbruk 
• Industri   • Intern kontroll

Autorisert el-installatør
Nummestad gård, 1827 Hobøl

Tlf 69 92 26 65 
Fax 69 92 28 74

HOBØL RØDE KORS

BLI FRIVILLIG- ELLER STØTTEMEDLEM I RØDE KORS!

Du har: Vilje til å hjelpe og styrke til å handle. I sammen gjør vi noe for andre, 

og opplever gleden ved å gjøre det! Vår oppgave er å avdekke, hindre og lindre.

Aktiviteter

• Flerkulturelle formiddagstreff

• Flerkulturelle treff på kvelden for kvinner, og gjerne barn

• Formiddagstreff for eldre

• Leksehjelp og åpent hus – gjerne i samarbeid med flere foreninger. 

Ring oss, så får du høre litt mer om hva vi gjør i lokalsamfunnet.

Tlf. 69 92 10 14 – les mer på www.redcross.no velg fylke,  

deretter Ditt lokale Røde Kors/Hobøl Røde Kors

Blomster til enhver anledning
Kransebinderi, snitt og potteplanter

Gaveartikler
Utkjøring – tlf. 69 92 09 00

Vi holder til i Gulbringa 1 på Tomter 
(Gjensidige-bygget)

FOSSNES GRENDEHUS  
er bygdas største  forsamlingshus. 
Lokalene kan leies til små og store  selskap, fester, 
møter og andre  arrangementer.

Salen kan deles i to, i tillegg har vi møterom med koselige møbler.  
Stort kjøkken. Til selskap kan det dekkes til 125 personer. 

Sjekk fossnesgrendehus.no, eller ring Carl-Christian tlf. 92 42 95 33

Vema Produkter AS, 
Bjerkeskau, 1825 Tomter
Tlf 69 92 22 79  
Faks: 69 92 28 01

Persienner • Lamellgardiner • Rullegardiner • Trepersienner

Vil du være synlig i lokalmiljøet?
Vi gir gjerne plass til flere annonsører! 

Ta kontakt med oss på mail: pakornet@gmail.com
eller på telefon 99 64 40 19 (Helge Mathisen, redaktør)

Skolestart- 
markering  

i Tomter kirke
16. august

Gudstjenesten ble holdt dagen før første skoledag, 
og presten hadde med seg tavle og kritt. De nye 
førsteklassingene fikk en bok som kalles min kirke-
bok-6, som er en oppfølger til fireårsboka. Barna ble 
ropt opp med navn og kom fram i kirken for å motta 
boka si. På tavla ble det gjennomgang av fortellingen 
om den lamme mannen som hadde fire gode venner 
som hjalp ham til Jesus. Det ga anledning til å snakke 
om vennskap, men også om mobbing, som dessverre 
alltid er en side ved barns skolehverdag. Førsteklassin-
gene ble bedt for under forbønnen og Hobøl barne-
gospel sang. Det yret av barn i kirka, og det var en fin 
måte å starte det nye skoleåret på. 
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 ARENA KNAPSTAD 

Vi håper at vi kan være et 
åpent hus som kan brukes 
av mange. Vi har et flott og 
moderne kjøkken, handi-
captoalett og to fine og lyse 
saler. Huset brukes i det 
kristne  arbeidet på Knapstad. 
 Mulighet til å leie huset til 
forskjellige arrangement er 
det også. Se våre nettsider 
www.arenaknapstad.no
for mer info om aktiviteter på 
huset og utleie.

- en møteplass for Gud og hvermann

KONTAKTPERSONER 
Utleiekontakt 
Torunn Spernes, tlf. 979 74 597

Leder av husstyret 
Bjørn Erik Gihlemoen 
90569015 

Leder i Arena Knapstad 
(Knapstad Misjonsforening) 
Odd-Åge Ågedal,  95927020

Syforeningen 
Lillian Ågedal tlf. 977 69 422

Max Aktiv 
Mona Bø tlf. 984 58 269

After KRIK 
Hjalmar Bø og Fredrik  Anstensrud

KRIK 
Frode Solsvik tlf. 917 84 006

Velkommen til Arena Knapstad  
August
Søn 30. kl 1700 Semesteråpning
 Velkomst for fam. Janne og Rune Mjølhus 

 (Kenya). 80-års markering av ”Syforeningen”

September
Ons 2. kl 20.00 Bibel og Bønn
Ons 9. kl 19.30 Reise gjennom Bibelen. Apostelgjerningene
Søn 13, kl 17.00 Søndagsåpent 

”Vår reise”. Opplevelser fra Peru-reise
Ons 16. kl 19.30 Bibeltreff 

Andreas Barbøl Forsamlingsleder Follo Misjons-
forsamling

Ons 23 kl 19.30 Bibel og Misjon 
Jan Erik Lehre Forsamlingsleder Misjonssalen, 
Oslo

Oktober
Ons 07 kl 20.00 Bibel og Bønn
Søn 11 kl 17.00 Søndagsåpent. For hele familien 

Geir Braadli (Menighetsprest Spydeberg/Askim) 
og ”Konrad” 
Soul Children og MaxActiv

Ons 14. kl19.30 Reise gjennom Bibelen. Apostelgjerningene
Ons 21. kl 19.30 Bibeltreff. Hans Viggo Nordahl (tidligere prest i 

Hobøl)
Ons 28 kl19.30 Sangkveld. ”Gitarvennene” Tveter, Baraas og 

Buer
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MAX AKTIV
EN KRISTEN AKTIVITETSKLUBB I HOBØL  
FOR DEG SOM GÅR I 1. TIL 6. TRINN

Vi starter opp igjen og gleder oss til å se deg som er ny og deg 
som har gått på Max Aktiv en stund.
Vi møtes på Arena, Knapstad misjonshus kl 18-19.30. Ofte 
har vi utlodning og du kan kjøpe lodd hvis du vil for max 20,-. 
Foreldre må gjerne være med. 
Frivillig medlemsavgift er 50,- pr. år.

PROGRAM FOR HØSTEN 2015

27/8 Uteleker med vaffelsteking
10/9 Internasjonal kveld
24/9 Spillkveld
8/10 Spillkveld
22/10 Historiekveld fra gamle dager.  
 Ta med besteforeldre eller noen andre voksne som du  
 liker å være sammen med
5/11 Spillkveld
19/11 Juleavslutning. Ta med foreldre og søsken.

Hilsen Janne, Rune, Reidun, Øyvind, Mona, Hjalmar,
Tel. 93658143, 90674142 

November
Ons 04. kl 20.00 Bibel og Bønn
Søn 08. kl 17.00 Søndagsåpent: Hva livet har lært meg.  

Magne Lunde fra Nannestad
Ons 11 kl 19.30 Bibeltreff. Egil Sjaastad, Lærer ved Fjellhaug 

Utdanningssenter
Ons 18. kl 19.30 Bibel og Misjon. Torleif Belck-Olsen
Ons 25. kl 20.00 Bibel og Bønn
Lørdag 28.  Julemarked

Desember
Ons 02. kl 19.30 Bibeltreff
Søn 06. kl 10.00 Adventsfrokost. Liv Marit Pettersen
Ons 09 kl 20.00 Bibel og Bønn
Ons 16 kl 19.30 Julemøte.  

Adventsrefleksjoner v/ Øyvind Åsland

STRIKKEKAFÉ
Vi samles på Arena Knapstad 
første tirsdag i måneden  
kl 19.00 
Oppstart 1. september

FOTOKAFÉ
Vi samles på Arena Knapstad 
andre tirsdag i måneden fra 
kl 19.00 til 21.30. Oppstart 
 tirsdag 08. september

KONTAKT FOR GRUPPENE:
Gruppe 1: Bibelgruppa
Gruppe 2: Reidun Åsland
Gruppe 3: Elisabeth Mathisen
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HØSTENS AKTIVITETER
Vi har en svært aktiv høst foran oss. Bare se:

Tomterdagene lørdag 29/8
Vi deltar med en aktiv stand, og 
presenterer noen av de aktivite-
tene som vi holder på med. 

Mossedagene lørdag 29. og 
søndag 30/8 på Torderød gård, 
på Jeløya. Vi viser fram andre 
arbeider som vi holder på med, 
et bredt spekter av trearbeider; 
om treskjæring, konturskjæring 
og treskjæring på barokk 
 akantus form. 

Aktivitetsdagen i uke 36, 
lørdag 5. sept, fra kl 11-15.
En større aktivitetsdag på 
Gamle Hagen skole. Her blir det 
spinning, strikking, tredreiing, 
treskjæring som våre hoveda-
ktiviteter. Vi har også invitert 
andre lag rundt oss. Vi arbeider 
med å få med en smed også. 
Målsettingen er at unge såvel 
som voksne kan få prøve en 
smakebit av det vi holder på 
med. Sving innom, kanskje du 
blir litt inspirert til å prøve litt.

Hvis du ønsker å delta 
i  arrangementet så ta 
gjerne kontakt med Firak 
 Gudbrandsen, firak@me.com 

12. september: Felles tur til 
Dyrsku´n i Seljord.
Bindende påmelding til Eivind 
Mjærum innen 1. september.

Dette er en kjempeutstilling 
av og med håndverkere. Har du 
lyst til å slå følge, så ta kontakt 
med Eivind, tlf 957 82 085, 
eller eivind.mjaerum@mjaerum-
hogda.no 

Sykurs den 25-27. september
Lær å lage bilder med forskjel-
lige fargete tekstiler, tråd og 
egen symaskin. Bildene kan 
f.eks være landskapsmotiver, 
bygårder, hus med hage, biler 
og båter. Mulighetene er uen-
delige; en svært spennende og 
kreativ måte å bruke symaskin 
og tekstilrester på. Påmelding 
til Wenche Mathisen, tlf 975 17 
729, eller wemat@online.no 

Enkel treskjæring med 
 Akantus Barokk
Noen ganger kalles denne stilen 
for Dølaskurd. Det er et kurs 
som går over 5 tirsdags kvelder 
på gamle Hagen skole. Dette 
er et kurs for nybegynnere. 
Altfor mange har noen jern 
liggende i skuffen – og har hatt 
de der i mange år. Nå er det 
en mulighet til å ta de fram, 
få skjerpet de og sette i gang 
med enkel skjæring. Påmelding 
til Firak Gudbrandsen, 907 37 
495, eller firak@me.com 

Senere utover høsten kom-
mer en spinnedag. Datoen for 
dette er ikke fastsatt enda, men 
Anni Margrethe Falch tar imot 
påmeldinger på tlf 996 08 486, 
eller annif1@me.com 

Alle møtene med ulike hånd-
verksteknikker for ikke å snakke 
om skaperglede er også tilrette-
lagt for ungdom. Mange unge 
har selv ideer om hva de ønsker 
å sette i gang med. Den yngste 
hos oss nå er 7 år og tegnet 
selv tre forskjellige trillebilser 
som skulle realiseres, og slik ble 
det. Så ble det kappkjøring.

Firak Gudbrandsen
Tlf 907 37 495, firak@me.com
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1827 Hobøl
Tlf.: 69 92 01 50
E-post:  
post@skjelfoss-korn.no

Engebretsen Fysioterapi
Avd.: Ringvoll Hobøl

Inneh. Anita Celand
Gulbringa 1, 1825 Tomter Tlf. 69 92 22 52

Knapstad Sag og Høvleri
Kontor og postadresse: 1823 Knapstad

Vi påtar oss leiehøvling

Tlf. 69 92 10 50       Fax: 69 92 12 51

Knapstad,
tlf. 69 92 42 42

Vekstra Sentrum Regnskap
Autorisert Regnskapsførerselskap

WILH. von ESSEN
Gartneri og kransebinderi

Spydeberg, 69 83 71 79

Blomsterkroken, TeBo-senteret
Tlf. 69 83 83 63

ALT INNEN VILLAFYRING:
Parfinbrennere, ovner og 
 elementpeiser, varmepumper. 

Innehaver: Kay Martinsen

Rehabilitering av piper
Skjelfoss, 1827 Hobøl
Tlf: 69 92 02 57/ 99 02 83 94

MASKINENTREPENØR
Tomtegraving
Vei • Vann  •  Kloakk
1827 Hobøl
Tlf 69 92 00 96
Mobil 91 70 60 88

Faks: 
69 92 12 89

Telefon: 
69 92 02 35       

Alt innen:
• Regnskap
• Lønn
• Fakturering
• Økonomisk rådgivning
• Firmaetablering
Avdeling Østfold:
Wilsesvei 3,  
1820 Spydeberg

Tlf: 69 83 84 55
Fax: 69 83 84 59

sentrum@vekstra.no

Markiser til alle typer 
terrasser og vinduer
- kvalitet til riktig pris - 
rask og sikker leveringMARKISER

Tlf. 69 92 49 49

Hovedkontor:
Idrettsv. 9, 1401 Ski. Tlf: 64 91 14 00

Avd. Moss: 
Varnaveien 35,1501 Moss Tlf:69 23 55 00

Avd. Nesodden: 
Hagelundveien 24
1450 Nesoddtangen. Tlf 66 96 59 00

E-mail: postmaster@eroy-regnskap.no

Vil du være synlig  
i lokalmiljøet?
Ta kontakt med oss på mail:  

pakornet@gmail.com

HELHETSGÅRDEN MAT  
tilbyr skreddersydde selskaper og  

gir personlig oppfølging fra start til slutt.

Brylllup • Minnestund • Konfirmasjon m.m

Kontakt Hilde og Marit  
Tel. 99013235 • mat@helhetsgaarden.no

For bruk og leie: 
Monica tlf. 48151310  

monica@helhetsgaarden.no

SELSKAPSLOKALER,  
KURS- OG KOMPETANSESENTER

TINGVOLL

VELKOMMEN TIL NYE GARDARHEIM
Leies ut til selskaper, brylluper, beravelser, leirskole, møter, 
kurs/konferanser, messer, foredrag o.a. I Gardarheim kan 
du dekke til 100 middagsgjester i store sal.
Kontakt oss gjerne på telefon 474 17 227 for informasjon 
eller visning.



30

LAG OG  
FORENINGER

Endringer og rettelser meldes til 

Hilde Flaten, tlf 959 96 005 eller e-post: hilde.flaten@online.no 

Her finner du lag, 
 foreninger og utvalg 
som er en del av 
menighets- og kristen-
livet i bygda vår. Lyst til å 
bli med? Ta kontakt med 
en av lederene.

SLEKTERS GANG

HOBØL
DÅP
10.05 Sivert Veslefrikk 

 Helle-Ødeli
10.05  Niclas Thorin-Jensen 

(døpt Kråkstad kirke)
14.06  Nilia Henning  

(døpt i Rødnes kirke)
20.06  Lotte Kirkerud Dyrkorn
20.06  Leo Berger Dyrkorn
20.06  Jonas Berg Dyrkorn
21.06  Lars Petter Nordmark
21.06  Sam Sperstad Reiffers
12.07  Matias Anstensrud

VIELSE
30.05  Eirin Elisabeth Ongtveit 

Simensen og Petter 
Mengkrogen Haanes

20.06  Janicke Dyrkorn og 
Magne Nord Berg

07.07  Iris Angelica Nielsen 
Liknes og Knut Ingvald 
Olaussen Skjelderup

01.08  Mai Cecilie Harangen 
og Morten André 
 Kopperud

08.08  May Hoff Lund og Ole 
Marthon Richter Bjerk

08.08  Lena Kristin Maaø Lund 
og Vegard Finset

08.08  Ragnhild Kristensen og 
Fredrik Bøhler

15.08  Christina Stephensen 
og Vidar Magnus 
Svendsen

GRAVFERD
16.06  Ellen Beate Lilleby
08.07  Einar William Berntsen
16.07  Brit Eriksen
29.07  Svein Sture Johansen
30.07  Per Andersen
13.08  Karin Irene Johansen

Tomter søndagsskole, Tomter Menighetssenter, 
Bent Erik Moen Arnesen, undervisningsprest 971 53 876

Knapstad søndagsskole 
ta kontakt med Hobøl eller Tomter søndagsskole

Barneklubben på Narvestad /  
Ytre Hobøl søndagskole, Narvestad gård 2. hver onsdag
Ingrid Aas   908 25 12
Lisbeth Melvær   69 92 01 03

KRIK, Frode Solsvik   917 84 006
AfterKRIK, Hjalmar Bø   906 74 142

Hobøl Barnegospel, 2. hver torsdag 
Tomter Menighetssenter, 17.30-18.45 
Ellen Merete Nilsen  464 86 030

Hobøl Soulchildren, 2. hver torsdag 
Tomter Menighetssenter, 17.30 - 18.45 
Lilly Kristin Haga   975 26 926

Max Aktiv, 2. hver torsdag 
Arena Knapstad (Misjonshus) 18.00-19.30
Mona Bø   984 58 269

Arena Knapstad (Knapstad Misjonsforening), 
Odd-Åge Ågedal, leder   959 27 020 
Jan Mathisen, sekretær   414 40 210
Utleie Arena Knapstad, Torunn Spernes 979 74 594
Se også www.arenaknapstad.no

Knapstad Syforening (NLM), Lillian Ågedal   977 69 422  

Fotokafeen, Øyvind Garsjø 99550611
Johnny Spernes  90148255

Strikkekafeen, Turid Holli Halset  480 99 202

Suppe og Knøttesang, Anne Gihlemoen 411 23 760

Ytre Hobøl Misjonsforening, 
Nummestad bedehus. Leif Ivar Solberg 69 92 01 56

Tomter Santalvenn Normisjon
Ragnhild Skonnord  958 68 486

Øvre Tomter Misjonsforening av NMS 
Øyvind Meling   69 92 23 34

TOMTER
DÅP
03.05 Julia Helene Larsen
03.05 Naomi Sundelin 

 Lycock
03.05 Marie Pedersen
10.05 Niclas Thorin-Jensen
13.06 Inara Aileen 

 Grundstrøm

VIELSE
13.06 Lady June Alice 

 Graatrud og Lord 
Magnus Grundstrøm

20.06 Beate Bratvold og 
 Espen Klakegg

GRAVFERD
27.05 Svein Morten Mellem
29.06 Vjatsjelav Rovnjev
09.07 Anne Marie Mathisen
15.07 Vida Kronborg 

Svendsby
23.07 Hjørdis Johansen
11.08 Svein Brødholt
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• REGNSKAPSFØRING   •  SELVANGIVELSER
• ØKONOMISK RÅDGIVING • NYETABLERING

HOBØL KOMMUNE
Kommunehuset, Elvestad, 1827 Hobøl,
 Telefon: 69 92 44 00
 Telefax:  69 92 44 01
 e-mail:  post@hobol.kommune.no

Ekspedisjonstider: 
Arbeidstid på kommunehuset: 
15/9-14/5: 08.00-15.45 15/5-14/9: 0800-1500. 

I KOMMUNEHUSET, ELVESTAD, FINNES:
Rådmannskontoret, 
Kommunekassen, 
Barnevern, Helsestasjon, 
Kulturkontor, Teknisk kontor.   Alle tlf: 69 92 44 00

LEGEKONTORET, 
Veigård 2, 1823 Knapstad tlf: 69 92 49 90

HOBØL BO- OG BEHANDLINGSSENTER, 
 KNAPSTAD:
HBBS (Hobøl Bo- og beh.senter) tlf: 69 92 46 20
Hjemmesykepleien tlf: 69 92 46 25
Psykisk helseteam tlf: 69 92 46 37

PÅ TOMTER FINNES:
Opplysningstjenesten tlf: 69 92 46 13
Hobøl bibliotek tlf: 69 92 46 11
NAV Hobøl  tlf: 815 81 001

ANNET:
Skatt Øst
Indre Østfold Likningskontor, 
Torget 2, Askim  tlf: 800 80 000

LANDBRUKSKONTORET HSA:
(for Hobøl, Spydeberg og Askim)
Stasjonsgata 35  1820 Spydeberg  tlf: 69 83 35 30

Per & Pias 
Hunde- og Kattepensjonat
OFF. GODKJENT 1985

Inn- og utlev. alle dager 10- 12 og 18 - 19
Berger gård, 1827 Hobøl  Tlf: 69 92 15 10

AUTORISERT REGNSKAPSFØRERSELSKAP (ARS)

www.okonomikontoret.no  
e-post: post@okonomikontoret.no

Telefax:  69 92 48 10
Ringvoll Senter, 1827 Hobøl Telefon:  69 92 48 00 

Stasjonsgt 29, 1820 Spydeberg
Tlf 69 83 66 00 Fax 69 83 66 50
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Skadeforsikring

Personforsikring

Sikkerhetsutstyr

Finansiering

Sparing

Bank

Brandkassegaarden - 69 92 49 00

LEIE AV TOMTER MENIGHETSSENTER

Menighetssenteret på Tomter kan leies til ulike 
 anledninger og merke dager i familien som barnedåp, 
konfirmasjon,  bryllup, feiring av runde år, minnesamvær 
med videre. 

Senteret har full storkjøkken utrustning med fryseskap, 
 kjøle rom, oppvaskmaskin og komfyr. Den store salen 
har stoler og bord, samt stue med  sittegrupper. Det er 
middags service til 72 personer for  treretters  middag med 
glass og bestikk og  kaffeservice til 96  personer.  Henven-
delse om leie kan skje til Jan Bøe, tlf. 6992 2392.

Velkommen som leietaker!
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Retur:
“På Kornet”
Hobøl kirkekontor
1827 Hobøl

TRENGER DU  KIRKESKYSS? 
Kirkeskyss for Hobøl kjører gjerne:

Vi tar forbehold om forandringer, følg med i avisannonser i Smaalenene avis. 

Ytre Hobøl - kirken: Ring 69 92 01 55

TOMTERHOBØL
06.09 15.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste. Ofring.  
 Presentasjon av konfirmanter.
 Evangelietekst: Luk 10,38-42

20.09 17.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Luk 7,11-17

04.10 19.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Joh 7,14-17

18.10 21.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
 Utdeling av 4-årsbok.
 Evangelietekst: Luk 16,19-31

01.11 Allehelgensdag
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Matt 5,13-16

15.11 25.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Matt 14,22-34

29.11 1. søndag i adventstiden
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
 Lys våken.
 Evangelietekst: Matt 21,10-17

13.12 3. søndag i adventstiden
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Joh 5,31-36

24.12 Julaften
 Gudstjeneste kl. 14.30 og 16.00.   
 Ofring. 
 Evangelietekst: Luk 2,1-20

30.08 Vingårdssøndag
 Gudstjeneste. Dåp. Nattverd. Ofring. 
 Presentasjon av konfirmanter.
 Evangelietekst: Luk 17,7-10
 
13.09 16.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste på Tomter menighetssenter.  
 Nattverd. Ofring.
 10-års jubileum Tomter menighetssenter. 
 Evangelietekst: Matt 5,10-12
 
27.09 18.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Matt 8,5-13

11.10 20.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste på Tomter menighetssenter.   
 Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Mark 10,2-9
 
25.10 Bots og bededag
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. Utdeling av  
 4-årsboka. Evangelietekst: Luk 18,9-14

01.11 Allehelgensdag
 Minnegudstjeneste i Tomter kapell kl 15.00 
 Evangelietekst: Joh 11,1-5.33-38
 
08.11 20.s. i treenighetstiden
 Gudstjeneste på Tomter menighetssenter.   
 Nattverd. Ofring. Evangelietekst: Luk 12,35-40
 
22.11 Kristi kongedag/Domssøndag
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Matt 25,1-13

06.12 2. søndag i adventstiden
 Gudstjeneste. Nattverd. Ofring. 
 Evangelietekst: Joh 16,21-24

20.12 4. søndag i adventstiden
 Gudstjj på Tomter menighetssenter. Nattverd.  
 Ofring. Evangelietekst: Matt 1,18-25

24.12 Julaften
 Gudstjeneste kl. 15.00. Ofring. 
 Evangelietekst: Luk 2,1-20


